
令和 3年 9月 吉 日

境小学校

地域の皆様

保護者様

大相撲押立場所 参観中止のお知らせ

富士見町立境小学校長 藤森 斉

秋冷の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し

上げます。

また、日頃より境小学校の教育活動へのご理解ご協力を賜つてお りま

すことに、心より御礼申し上げます。

さて、境小学校では、毎年恒例の大相撲押立場所をとても大事な行

事として考え、今年度は 10月 に延期 して実施することと計画いたしま

した。 しかし、なかなか新型コロナの心配が終結することがなく、依

然として リスクをおさえる判断と行動が求められてお ります。押立相

撲は、狭い場所での開催となるため、密集・密接の状態が,い配されます。

そこで今年度は、体育館での開催 とし、児童の応援・観戦は各教室か

らのリモー トとするとともに、地域の皆様や保護者の皆様には参観を

ご遠慮いただくことといたしました。

相撲大会だけでなく、押立相撲の意義や説明の機会なども計画 し、

伝統のたすきをしつかりと引継いでいきたいと考えております。

どうぞ、ご理解いただきまして、今後も応援 していただきますよう

お願い申し上げます。

富士見ET立境小学校

教頭  松出浩之

電話  0266-64-2014
FAX 0266-64-2472


